

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 900,604 | 875,927 |
| 売上原価 | 680,067 | 654,661 |
| 売上総利益 | 220,536 | 221,266 |
| 販売費及び一般管理費 | 178,020 | 172,670 |
| 営業利益 | 42,515 | 48,595 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 288 | 327 |
| 受取配当金 | 2,542 | 2,628 |
| 持分法による投資利益 | 1,416 | 1,678 |
| その他 | 1,257 | 1,317 |
| 営業外収益合計 | 5,505 | 5,951 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 1,405 | 1,441 |
| 為替差損 | 1,326 | 379 |
| 関係会社貸倒引当金繰入額 | 60 | 514 |
| 関係会社投資損失引当金繰入額 | — | 442 |
| その他 | 716 | 1,367 |
| 営業外費用合計 | 3,507 | 4,146 |
| 経常利益 | 44,513 | 50,401 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 245 | 280 |
| 投資有価証券売却益 | 2,525 | 40,864 |
| 特別利益合計 | 2,771 | 41,145 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産処分損 | 1,517 | 552 |
| 投資有価証券評価損 | 1,481 | 1,018 |
| 減損損失 | — | 963 |
| 製品不具合対策費 | — | 25,727 |
| 損害補償損失 | 425 | — |
| 特別損失合計 | 3,423 | 28,262 |
| 税金等調整前当期純利益 | 43,860 | 63,284 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 12,488 | 21,423 |
| 法人税等調整額 | △499 | △3,481 |
| 法人税等合計 | 11,989 | 17,941 |
| 当期純利益 | 31,871 | 45,342 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 3,078 | 3,415 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 28,793 | 41,926 |

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 当期純利益 | 31,871 | 45,342 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 608 | 11,400 |
| 繰延ヘッジ損益 | 49 | 553 |
| 為替換算調整勘定 | △4,574 | 5,935 |
| 退職給付に係る調整額 | △1,531 | 4,419 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 402 | △215 |
| その他の包括利益合計 | △5,046 | 22,094 |
| 包括利益 | 26,825 | 67,437 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 24,254 | 62,796 |
| 非支配株主に係る包括利益 | 2,570 | 4,640 |